0ânrsrs #tuntdss[ ile OsEcsUrl
IISTAI)C} I)(} PAR.An*lÃ

REeuERri\ÍENTo N'J I L ,op. zozz ceMAtA M

(Proponente: Vereador Xavier/Republicanos) êm

rotoco
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel.

REQUEIRO, nos termos que regem o at. I49, §1 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

seia encaminhado expediente à Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN, solicitando
informações sobre a concessão de incentivos fiscais autorizados pela Lei N" 7.198/2020,
conforme segue :

1) Quantas empresâs e autônomos solicitaram a tsençáo daTaxa de Verificação Regular de

Funcionamento concedida por esta lei?

2) Dos peclidos apresentâdos, quanto fotam concedidos? Solicito que seja apresentado um
relatório de benefícios concedidos por segmento.

É o qrr" requer. Sala das Sessões.

Cascavel, 18 de maio de 2022.

CASCÂVEL

Xavier
Vereador/Repu

Justificação

Esta proposição tem por obietivo obter informações sobre os resultados da Lei n" 7.1,98 de 23

de dezembro de 2020 qrue autorizou o Poder Executivo Municipal a conceder incentivos fiscais às

empresâs mais impactadas pela pandemia da Covid-19, em relação a isenção da Taxa de Verificação
Regular de Funcionâmento para o ano de 2021,.

Nesse sentido, solicito informações para saber quantâs empresâs ou autônomos foram
beneficiadas por estâ normativa, em cada setor contemplado com o benefício, Desde jâ agradeço e

conto com â sua especial atenção a esta solicitação.

:ÍFD:
,{-tZ,t u--".

I
?1

iL
!,-', '

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800 "

Fax (a5) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br